inscrita no CNPJ n° 43.796.717/0001-02 possui a 
exclusividade para comercializar/contratar a artista 
PRISCILA RIBEIRO, para se apresentar durante 
a programação do AGROSHOW no município de 
Ecoporanga.
Processo nº. 7180/2025, pelo valor total estimado 
de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 
determinando e encaminhando à publicação.
ID: 2025.025E0700001.10.0012
Ecoporanga/ES, 19/09/2025

José Luiz Mendes
Prefeito Municipal

Protocolo 1635125

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com

[...]

empresa WA PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ 
n° 20.799.303/0001-23 possui a exclusividade 
para comercializar/contratar o artista ALEMÃO DO 
FORRÓ, para se apresentar durante a programação 
do AGROSHOW no município de Ecoporanga.
Processo nº. 6580/2025, pelo valor total estimado 
de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) 
determinando e encaminhando à publicação.
ID: 2025.025E0700001.10.0013
Ecoporanga/ES, 27/02/2025

José Luiz Mendes
Prefeito Municipal

Protocolo 1635196

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no

[...]

LTDA, inscrita no CNPJ n° 34.624.741/0001-65 
possui a exclusividade para comercializar/contratar 
os artistas OS BARÕES DA PISADINHA, para se 

apresentar durante a programação do AGROSHOW 
no município de Ecoporanga.
Processo nº. 6714/2025, pelo valor total estimado de 
R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais) 
determinando e encaminhando à publicação.
ID: 2025.025E0700001.10.0014
Ecoporanga/ES, 19/09/2025

José Luiz Mendes
Prefeito Municipal

Protocolo 1636017

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 008/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público

[...]

portaldecompraspublicas.com.br
Itapemirim-ES,18/09/2025
ID 2025.035E0700001.01.0038
GEREMIAS SILVA DE GÓES
Agente de Contratação PMI

Protocolo 1635710

DOM/ES - Edição Nº2.849

sexta-feira, 19 de Setembro de 2025

com a equipe Adrenalina moto show - SP, cujo valor 
global e R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)
Jaguaré-ES, 18 de setembro de 2025.

MARCOS ANTONIO GUERRA
WANDERMUREM
Prefeito Municipal

Protocolo 1635972

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 008/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público 
que realizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia

[...]

demandante, quanto pelo Agente de Contratação a 
abertura de Procedimento de Contratação Direta, 
através de Dispensa de Licitação Presencial com 
fundamento no art. 75, II, da Lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021 c/c art. 2º, do Decreto Municipal nº 
1.055/2023.

O valor da contratação é de R$ 38.046,75 (trinta 
e oito mil e quarenta e seis reais e setenta e cinco 
centavos), conforme proposta de preço mais 
vantajosa (fls. 34 a 37 e 51 a 54).

A Secretaria de Finanças, através da certidão 
de fls. 40 e 41, certifica a existência de dotação 
orçamentária para suportar a presente despesa,